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latach prysły kordony. Nie ma „ich”. Wolność! Niepodległość! Zjednoczenie! Własne państwo! Na zawsze!  
Chaos? To nic. Będzie dobrze.” Jędrzej Moraczewski
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 Apel z okazji 11 listopada 

W dniu 13 listopada odbył się w odświętnie przygotowanej sali
sportowej naszej szkoły apel z okazji Święta Niepodległości.
Na uroczystość zostali zaproszeni goście, a wśród nich
tradycyjnie górzyńscy sybiracy i wdowy po kombatantach:
Helena Grynienko, Tadeusz Dyderski, Maria Galik, Paulina
Jasik, Maria Koszowska, Aniela Laudańska, Aniela Licznar,
Mieczysław Stuła, Antoni Wroński, Leokadia Wiktorska, Józefa
Grzelak, Janina Wojciuszkiewicz, Irena Kosiela oraz zespół
ludowy „Modry Len”. I chociaż nie wszyscy przybyli na
uroczystość wiedzieliśmy, że dzień ten jest dla tych ludzi,
gdziekolwiek są, bardzo ważny. Apel zorganizowany był  w
formie konkursu pieśni patriotycznych. Każda z klas I – VI
przygotowała i przedstawiła jedną pieśń patriotyczną. Jurorami

konkursu był
zespół „Modry Len”. Mogliśmy wysłuchać takich pieśni jak: 
„Płynie Wisła, płynie” w wykonaniu klasy IA, „Piechota”  
zaśpiewanej przez IB, „Pałacyk Michla” - klasy II, „Dzień 
Niepodległości” - klasy III, „Serce w plecaku” - klasy IV, „Tu 
wszędzie jest moja Ojczyzna” - klasy V, „Pierwsza kadrowa” - 
klasy VI. Wybór nie był łatwy, ale oceniający śpiewacy wiedzieli 
co należy brać pod uwagę. Najlepiej zaprezentowali  się według 
nich uczniowie klasy III. My też tak uważaliśmy. Nasi młodsi 
koledzy i koleżanki  otrzymali najwięcej braw. W nagrodę za 
występ otrzymali puchar pełen cukierków. Uroczystość 
przygotowała i gości zaprosiła pani Asia Burzawa. Nasza pani od 
historii zaopiekowała się również grupą seniorów po występach, 
zapraszając ich tradycyjnie na kawę i słodki poczęstunek do 
szkolnej Izby Pamięci Osadnictwa Wojskowego im. gen. 
Zygmunta Berlinga. Zredagowała Natalka Kruszyńska

 Nocne czytanie 

Już po raz czwarty spotkaliśmy się w naszej szkole na
nocnym czytaniu. W piątek 21.listopada o godzinie 18:00
zaczęliśmy się meldować. Grupa dzieci z klas I - III została
zakwaterowana w sali przedszkolnej, a grupa starsza
w świetlicy. Około godziny 18:30 uczniowie z klas IV – VI
poszli na quiz z lektur szkolnych, a grupa młodsza do
biblioteki na spotkanie z bibliotekarką p. J. Karasińską .
Następnie obie grupy wymieniły się. Około godziny 19:00
wyszliśmy wszyscy na ognisko obok sali wiejskiej. Tam
piekliśmy kiełbaski. Gdy wróciliśmy do szkoły, trochę się
umyliśmy i poszliśmy do swoich pomieszczeń. Położyliśmy
się na swoich miejscach i chwilę potem zaczęło się nocne
czytanie. Opowieść, którą czytały nam pani M. Ślifirska i pani
I. Malinowska miała tytuł „Władca Lewawu”. Dla młodszych
dzieci pani J. Burzawa i pani K. Grabowska miały książkę
pod tytułem „Dynastia Miziołków”. Maluchy przed czytaniem
wysłuchały słuchowiska „Królowa śniegu”. Na drugi dzień
o godzinie 8:00 pobudka i pakowanie, a w tym czasie
rodzice, którzy przyszli po nas pomagali nauczycielom w
szykowaniu śniadania. Po śniadaniu około 9:00 impreza
skończyła się. Pełni wrażeń wracaliśmy do domów. 

Zredagował Jakub Gawron
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AKTUALNOŚCI

 Zajęcia w bibliotece z panią J. Karasińską

 Grupa starsza w trakcie nocnych zajęć

 Piosenka „Płynie Wisła, płynie” w wykonaniu klasy IA

Zaproszeni goście wśród dzieci



 Festiwal Pieśni Patriotycznej 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w II Wojewódzkim 
Festiwalu Pieśni Patriotycznej. Konkurs odbył się 
7 listopada 2014 roku w sali widowiskowej Lubskiego 
Domu Kultury. W Festiwalu wzięli udział soliści, zespoły 
wokalne i zespoły wokalno–instrumentalne ze szkół 
podstawowych, gimnazjalnych oraz szkół 
ponadgimnazjalnych. Zespoły mogły liczyć nie więcej niż
8 uczniów. Naszą szkołę reprezentowały uczennice klas 
IV – VI: Natalka Glazer, Wiktoria Kraśnicka, Klaudia 
Kostka, Gabrysia Kirmiel, Małgorzata Radzion, Nikola 
Majkut, Julia Witowska, Milena Ciechanowicz, 
wykonując utwór „Pierwsza kadrowa“. Po części 
konkursowej jury udało się na naradę. Oczekującym na 
wyniki czas umilał kabaret „Zośka” oraz piosenki w 
wykonaniu uczniów. Po przerwie ogłoszono wyniki. 

Postanowiono przyznać wszystkim występującym wyróżnienia. Organizatorzy konkursu to Zespół Szkół 
Technicznych w Lubsku oraz Lubski Dom Kultury. Celem imprezy jest popularyzacja utworów poświęconych 
Ojczyźnie oraz propagowanie patriotyzmu poprzez śpiew. Dzieci do konkursu przygotowała pani Kazimiera 
Muzyka.

 Wycieczka do Wrocławia 

Na wycieczkę do Wrocławia pojechaliśmy 9 listopada,
autokarem. Zwiedziliśmy ZOO, nowo otwarte Afrykarium
i Stadion piłkarski, na którym rozegrano mecze podczas Euro
2012. W ogrodzie zoologicznym oglądaliśmy ssaki, gady, ptaki
i płazy. W Afrykarium (to olbrzymi pawilon z kilkoma basenami,
w których można poznać mieszkańców środowisk wodnych
różnych części Afryki), podziwialiśmy okazy pięknych ryb słodko
i słono wodnych, wodospad, tropikalną roślinność. Najbardziej
podobał nam się tunel zbudowany ze szkła pod basenem.
Szliśmy tym tunelem a dookoła pływały rekiny, płaszczki i ryby.
To coś niesamowitego! Po zwiedzeniu poszliśmy na obiad.
Mogliśmy też kupić sobie pamiątki.  Ponieważ Afrykarium
zostało otwarte miesiąc temu, w październiku, wszędzie były
tłumy ludzi. Gdy obejrzeliśmy wszystko, pojechaliśmy na
stadion miejski. Gdy weszliśmy na trybuny zewsząd otaczały
nas fotele. Z samej góry boisko nie wydawało się takie duże.
Niestety, dzień minął bardzo szybko, ale trzeba przyznać,
że było bardzo fajnie. Mam nadzieję, że odbędzie się więcej
takich wycieczek. 
Wycieczkę zorganizowała pani Kazimiera Muzyka,
a opiekunkami były panie Katarzyna Grabowska i Joanna
Burzawa. Relację z wycieczki pomogła przygotować Zuzanna
Drozdek z klasy V.

 Wycieczka do Żagania 

Wycieczkę do Żagania zorganizował dla nas ks. Leszek Białuga w nagrodę za uczestniczenie w różańcu. Mieliśmy 
zwiedzić poaugustiański zespół klasztorny. Pojechaliśmy w piątek 7 listopada. Kompleks składa się z kościoła 
parafialnego, klasztoru augustianów, konwiktu (rodzaj internatu) i spichlerza. Zaczęliśmy zwiedzanie dawnego 
klasztoru augustianów, ośrodka nie tylko religijnego, ale też naukowego i oświatowego. W klasztorze weszliśmy 
do unikatowej biblioteki w stylu barokowym. Zajmuje ona dwa połączone ze sobą pomieszczenia i robi naprawdę 
ogromne wrażenie. Na rzeźbionych regałach stoi bardzo dużo książek, starodruków, głównie w języku niemieckim
i łacinie. Nad głowami na suficie są namalowane freski. W środku sali stoją dwa XVII wieczne wielkie globusy, na 
których pracował kiedyś słynny astronom. Dzięki niezwykłej akustyce mogliśmy wypróbować siłę głosu. Na 
środku sali głos brzmiał głośno, a im dalej od środka tym głos był cichszy. Przy ścianie szeptając do półki słychać 
było głos na przeciwległej ścianie, jak w zabawie krótkofalówką „łoki – toki”. Biblioteka ta posłużyła za scenerię 
reklamy ALIOR BANKU, którą możemy oglądać w telewizji oraz wykorzystywana jest do robienia zdjęć ślubnych. 
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W Afrykarium we wrocławskim zoo

Uczestnicy wycieczki przed stadionem piłkarskim



Z biblioteki przeszliśmy do kościoła, w którym mieszały się różne style architektoniczne: gotyk, renesans i barok. 
Obejrzeliśmy piękne barokowe ołtarze, szkielety dwóch rycerzy w szklanych trumnach i szaty liturgiczne, które 
wisiały w szafie. Siadaliśmy w ławach z drewna dębowego, w których siadali kiedyś mnichowie. Po wyjściu 
z kościoła mogliśmy kupić sobie pamiątki w pobliskim sklepiku. W planie mieliśmy obejrzenie jeszcze wieży 
widokowej, która ma około 52 metrów wysokości, ale niestety okazała się zamknięta. Wróciliśmy więc do 
autobusu i pojechaliśmy w stronę jednostki wojskowej. Stały tam czołgi, które mogliśmy obejrzeć, a nawet 
wspiąć się na cokół i dotknąć te potężne maszyny. Do Górzyna wróciliśmy pełni wrażeń. Relację z wycieczki 
pomogły przygotować opiekunka grupy pani Joanna Burzawa oraz Monika Kruszyńska.

 Andrzejki na sportowo 

Tradycja wróżb andrzejkowych sięga prawdopodobnie czasów 
pogańskich. Pierwsza  znana wzmianka o wróżbach andrzejkowych, 
pojawiła się w 1555 roku. Wiadomo, iż wróżby te odbywały się w 
wigilię św. Andrzeja.   Wróżby andrzejkowe, miały kiedyś na celu 
poznanie przez  dziewczęta kandydatów na mężów. Początkowo 
andrzejki traktowano bardzo poważnie, a wróżby odprawiano tylko 
indywidualnie, w odosobnieniu. W czasach późniejszych przybrały 
formę zbiorową, organizowaną w grupach rówieśniczych panien na 
wydaniu. Obecnie andrzejki to świetna zabawa i okazja do spotkań 
towarzyskich. Pomimo zmian kulturowych i różnych obyczajów 
przejętych od innych narodów, lanie wosku i wróżenie z kart, to 

wciąż najważniejsze zajęcia w andrzejki, bez względu na wiek.
Andrzejki są ostatnią okazją do zabawy przed rozpoczynającym
się okresem Adwentu, w którym powstrzymujemy się tradycyjnie
od zabaw, podobnie jak w okresie Wielkiego Postu. 
W naszej szkole zabawy andrzejkowe zorganizowano w tym roku
z myślą o wspólnym spędzeniu czasu rodziców z dziećmi. Klasy
młodsze zabawę rozpoczynały na sali gimnastycznej, gdzie pani
Magda Stasik przygotowała zajęcia sportowe. Część drugą
zabawy przenoszono do klasy na wróżby andrzejkowe i słodki
poczęstunek. Był to czas spędzony bardzo sympatycznie
i korzystnie dla wszystkich. 

 Hubertus 

Co roku w listopadzie obchodzony jest Dzień św. Huberta, patrona myśliwych, leśników i jeźdźców. Obchody 
święta mają zapewnić dobre wyniki polowania w nadchodzącym sezonie jesienno–zimowym. Przy tej okazji w 
naszej szkole odbywają się spotkania z myśliwymi, przybliżającymi dzieciom polskie tradycje łowieckie, historie 
związane z polowaniem oraz tematy o środowisku naturalnym. W tegorocznym spotkaniu uczestniczyli uczniowie 

klas IV i V. Zaproszeni goście myśliwi, pan Władysław Rybacki 
prezes Koła Łowieckiego „Odyniec” oraz pan Sylwester Siwik z koła
łowieckiego, zapoznali dzieci ze zwyczajami i tradycjami 
myśliwych. W ciekawy sposób przeprowadzili też warsztaty pod 
hasłem „Ptaki łowne”, podczas których uczniowie poznali wybrane 
gatunki ptaków i ich siedliska. Następnie odbył się quiz z 
nagrodami o tematyce przyrodniczej. Na zakończenie spotkania 
podsumowano konkurs na zbiórkę żołędzi. Nagrody otrzymali 
Karolina Stusińska z klasy IV (zebrała około 200 kg) i Paweł 
Szakoła również z klasy IV. Karolina otrzymała piękną książkę o 
zwierzętach a Paweł piłkę do nogi. Nagrody ufundował pan 
Władysław Rybacki. Goście przygotowali również słodki 
poczęstunek dla uczestników spotkania, za który serdecznie 
dziękujemy. Spotkanie przygotowała pani Elżbieta Czerw.

 Dzień Pluszowego Misia 

25 listopada w Oddziale Przedszkolnym radośnie świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia. Każdy
przedszkolak miał okazję zaprezentować swojego ulubionego pluszaka. Takiej dużej pluszowej rodziny jeszcze nie
gościliśmy w naszej sali. W trakcie świętowania przedszkolaki poznały ciekawą historię pluszowego misia i jego 
twórcy, tańczyły ze swoimi przytulankami i poznały zwyczaje niedźwiedzi. Dzieci uczestniczyły także w grach 
i zabawach ruchowych. 
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Myśliwi pan Wł. Rybacki i pan S. Siwik



Na zakończenie tak miękkiego i przytulnego dnia nauczycielki z oddziałów przedszkolnych zaprosiły do sali panią 
Elżbietę Sokal, która przeczytała dzieciom bajkę o Kubusiu Puchatku.      Zredagowała pani Wioleta Łoś

 Rozgrywki szachowe 

Grand Prix Lubska Szkół Podstawowych w szachach w
roku szkolnym 2014/2015. Uczestniczący w turnieju
uczniowie naszej szkoły w miesiącu listopadzie zdobyli
następującą liczbę punktów:

1. Wojciech Stuła – 5,0 pkt (5 miejsce)
2. Jakub Rzeżawski – 4,5 pkt (10 miejsce)
3. Nikodem Stuła – 3,5 pkt (23 miejsce)
4. Maciej Barski – 3,0 pkt (26 miejsce)
5. Kornel Grembowiec – 3,0 pkt (28 miejsce)
6. Konrad Lisowiec – 3,0 pkt (30 miejsce)
7. Nikola Majkut – 2,5 pkt (38 miejsce)
8. Weronika Makowiecka – 2,5 pkt (40 miejsce)
9. Kacper Dawid – 2,5 pkt (41 miejsce)
10. Krystian Koroluk – 2,0 pkt (44 miejsce)

W zawodach wzięło udział 47 uczniów z różnych szkół.
Naszymi szachistami opiekuje się pani Elżbieta Sokal.

 Konkurs Recytatorski Poezji Religijnej 

Organizatorzy XI edycji konkursu poezji religijnej, który odbył się 27 listopada 2014 r. tj. Filia Biblioteczna 
w Górzynie, ksiądz Leszek Białuga i dyrektor Szkoły Podstawowej w Górzynie Józef Radzion, zaprosili do Górzyna 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, wychowanków Powiatowego Domu Dziecka oraz uczniów ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Konkurs upłynął pod hasłem „Nie cały umarłem”, a poświęcony 
był kanonizacji papieża Jana Pawła II. Uczestnicy w doborze poezji mieli uwzględnić utwory autorstwa Karola 
Wojtyły i jemu poświęcone. 
Jury konkursu w składzie dyrektor BPMiG w Lubsku Maria Rudek, prezes ZNP w Lubsku Ewa Grzywacz, pani 
Bogusława Choptij z LDK-u, pani Renata Chrenowicz z BPMiG oraz ksiądz Leszek Białuga po wysłuchaniu 
recytacji przyznało następujące miejsca:
Grupa I – klasy I-III: 
1. Oliwier Zuba (SP im. E. Bojanowskiego), 2. Julia Chwieszczennik (SP nr 1 w Lubsku), 3. Barbara Walot (SP 
im. E. Bojanowskiego).
Grupa II – kl. IV-VI:
1. Karina Juncewicz (Powiatowy Dom Dziecka w Lubsku), 2. Agata Wojciechowska (SP nr 2 w Lubsku), 3. Adriana
Urbaniak (SP nr 2 w Lubsku).
Grupa III – kl. gimnazjalne:
1. Przemysław Leśniowski (Niepubliczne Gimnazjum dla Młodzieży w Lubsku), 2. Aleksandra Szklarska 
(Niepubliczne Gimnazjum dla Młodzieży w Lubsku), 3. Kamil Żurawicki (Powiatowy Dom Dziecka w Lubsku).
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KONKURSY

Przedszkolaki z pluszakami Dzieci słuchają bajki czytanej przez p. E. Sokal



Wyróżnienia otrzymali Dominika Czepanik i Karolina Dubicka z Gimnazjum nr 1 w Lubsku. Uczestnicy konkursu i 
zaproszeni goście obejrzeli występ artystyczny w wykonaniu przedszkolaków i uczniów SP w Górzynie a całej 
imprezie  towarzyszyła wystawa pokonkursowa prac plastycznych pod hasłem „Papież w oczach dziecka”. W 
konkursie tym uczestniczyły dzieci z oddziału przedszkolnego i sekcji plastycznej działających przy Szkole 
Podstawowej w Górzynie. Najciekawsze prace nagrodzono. 1. miejsce zajęła Gabriela Kraśnicka z klasy II, 2. 
miejsce Kinga Rzeżawska z klasy I i Ksawier Ostapowicz z oddziału przedszkolnego, 3. miejsce Filip Madej z 
oddziału przedszkolnego wraz z Michałem Murawskim również z oddziału przedszkolnego.

  Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu imprezy.   Zredagowała pani Jolanta Karasińska

 

 70-lecie szkoły podstawowej w Górzynie  

Przypominamy, że rok 2015 będzie rokiem 70- lecia szkoły podstawowej w Górzynie. W związku z uroczystymi 
obchodami 70 - lecia naszej szkoły, zwracamy się z prośbą i zapraszamy do udostępniania zdjęć, pamiątek, 
dokumentów, wspomnień związanych z życiem szkoły i wsi Górzyn. Materiały zostaną zamieszczone w II części 
publikacji związanej z historią SP w Górzynie.  Ewentualne materiały prosimy przekazywać do sekretariatu szkoły.
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SPRAWY RÓŻNE


